
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 

ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ  

ПАВЛА ВАСИЛЬЕВИЧА ЛЕОШКО  

СТАНИЦЫ ПЕТРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от  17.01.2024 г.                                                                                 № 21 
ст. Петровская 

 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023 -2024 учебном году 

 

 

На основании приказа управления образования от 25 августа 2023 года 

№ 1553 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьни-

ков в 2023-2024 учебном году», в целях выявления и поддержки талантливых, 

одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к 

научному творчеству был проведен школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников с 11 сентября по 1 ноября 2023 года. Проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников было регламентировано приказом 

Минпросвещения России от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников», а также Приказом Ми-

нистерства просвещения Российской Федерации от 26.01.2023 г. № 55 «О вне-

сении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьни-

ков, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федера-

ции от 27 ноября 2020 г. № 678», приказом управления образования от 

25.08.2023 г. № 1553 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпи-

ады школьников в 2023 – 2024 учебном году», приказом директора МБОУ 

ООШ № 9 от 25.08.2023 г. № 306 «О проведении школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году». Школьный этап все-

российской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году проводился в 

традиционном формате и дистанционном формате на платформе «Цифриум». 

В школьном этапе предметных олимпиад принимали участие учащиеся 

4-9 классов. Для учащихся 4-го класса были проведены олимпиады по русско-

му языку и математике. 

Для организации и проведения школьного этапа предметных олимпиад 

был проведен ряд мероприятий: 

- составлен список членов жюри школьного этапа Всероссийской олим-

пиады школьников; 

- обеспечены сбор и хранение заявлений родителей (законных предста-

 

 



2 

 

вителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, о согласии 

на обработку персональных данных; 

- составлен список участников школьного этапа Всероссийской олимпи-

ады согласно заявлениям, предоставленным учащимися и их родителями; 

- членами жюри организована и проведена проверка работ участников 

школьного этапа олимпиады в соответствии с критериями. 

  В школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли 

участие 82 ученика, что составило 84,6 % от общего количества учащихся 4-9 

классов. Учащиеся школы приняли участие в 10 предметных олимпиадах: 

технологии, русскому языку, физике, английскому языку, химии, географии, 

обществознанию, биологии, математике,  информатике. 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, в соответствии с ча-

стью 3 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации» и на основании протоколов проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразова-

тельным предметам  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2023 -2024 учебном году (приложение 1). 

2. Наградить грамотами и дипломами победителей и призёров школьно-

го этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4. Заместителю директора по УВР Перетятько В.И.: 

- организовать обсуждение итогов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году на заседаниях школьных 

методических объединений, провести анализ участия и полученных результа-

тов; 

- организовать работу учителей с победителями и призёрами школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по подготовке к муниципально-

му этапу, предусмотреть различные формы работы по повышению мотивации 

и результативности участия в различных этапах всероссийской олимпиады че-

рез урочную и внеурочную деятельность, самоподготовку обучающихся. 

5. Классным руководителям 4-9 классов довести до сведения родителей 

(законных представителей) итоги школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 9                                             С.В.Кравченко 

 

Проект внесен  

заместителем директора по УВР                                                   В.И. Перетятько  

 

                                                                                                  



3 

 

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                  к приказу № 21.1 

 от 17.01.2024 г. 

 

Список 

победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады        

школьников в 2023 -2024 учебном году 

№ 

п/п 

Ф.И. учащегося класс предмет статус 

1. Шапарь Каролина 4 русский язык победитель 

2. Терещенко Фёдор  4 русский язык призёр 

3. Щербинина Анна 4 русский язык призёр 

4. Мороз Юлия 5 русский язык победитель 

5. Самойлова Елизавета 6 русский язык победитель 

6. Сергиенко Никита 6 русский язык призер 

7. Богатырева Елизавета 6 русский язык призер 

8. Прокушев Роман 7 русский язык победитель 

9. Герус Олеся 7 русский язык призер 

10. Мартыненко Елизавета 7 русский язык призер 

11. Малюта Елизавета 8 русский язык победитель 

12. Цепкало Арина 8 русский язык призер 

13. Скиба Полина 8 русский язык призер 

14. Славникова Софья 5 биология призер 

15.  Фоменко Кирилл 5 биология призер 

16. Самойлова Елизавета 6 биология призер 

17. Прокушев Роман 7 биология призер 

18. Скиба Полина 8 биология призер 

19. Король Анжела 9 биология призер 

20. Решетова Анастасия 9 география призер 

21. Король Анжела 9 география призер 

22. Борисенко Елизавета 9 география призер 

23. Цепкало Арина 8 география победитель 

24. Скиба Полина 8 география призер 

25. Леошко Полина 8 география призер 

26. Леошко Полина 8 география призер 

27. Герус Олеся 7 география призер 

28. Диденко Вероника 7 география призер 

29. Миронова Анастасия 6 обществознание призер 

30. Шевченко Мария 6 обществознание призер 

31. Прокушев Роман 7 обществознание призер 

32. Герус Олеся 7 обществознание призер 

33. Дубина Екатерина 8 обществознание призер 

34. Леошко Полина 8 обществознание призер 

35. Леошко Анастасия 8 обществознание призер 

 


		2024-04-16T12:50:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ ПАВЛА ВАСИЛЬЕВИЧА ЛЕОШКО СТАНИЦЫ ПЕТРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




